
              Determina n. 713
Città di Manfredonia

(Provincia di Foggia) 

1° Settore – Affari Generali 
Uff icio Notif iche

OGGETTO: manutenzione ordinar ia e st raordinaria dei cic lomotor i in 
do tazione ai  messi Notif icatori per l ’anno 2014. Impegno di 
spesa. Af f idamento del servizio.

IL DIRIGENTE

Atteso che i Messi Notificatori per l’espletamento dei propri compiti d’istituto hanno in
dotazione n.2 ciclomotori come di seguito specificati:

MARCA - MODELLO NUMERO TELAIO TARGA
KIMCO - People S 125 RFBD1000061021917 CG95434
KIMCO - People S 125 RFBD1000061021852 CG95435

Atteso che si rende necessario provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei
suddetti ciclomotori, per l’anno 2014, stante il continuo uso dovuto agli specifici compiti
dei Messi Notificatori;

Preso atto che la ditta individuale Buccino Giuseppe, con sede in Manfredonia al viale
Aldo Moro n.27, iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Foggia con Codice
Fiscale e numero di iscrizione BCCGPP72T18E885Y dal 23.08.2006, è l’unico punto
locale di assistenza dei ciclomotori marca KIMCO;

Visto l’art.4 – comma 1 lett. k) e l’art. 26 – comma 3 – del Regolamento per la disciplina
dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia, approvato con deliberazione del
C.C. n.24 del 27.03.2003;

Accertato che al Cap.330 del Bilancio per l’esercizio finanziario 2014 risulta stanziata la
somma di €  900,00;

Ritenuto dover affidare alla ditta individuale Buccino Giuseppe la manutenzione ordinaria
e straordinaria dei suddetti ciclomotori per l’anno 2014;

Vista la nota in data 06.06.2014, assunta al prot. Gen.le del Comune in pari data al
n.19283, con la quale il titolare della ditta Buccino Giuseppe dichiara la propria
disponibilità ad eseguire il servizio alle condizioni ivi indicate;

Ritenuto congruo il servizio praticato tenendo conto che, il costo orario della manodopera,
a seguito di ricerca di mercato, rientra negli standard applicati dai prestatori di analogo
servizio e tenendo conto altresì che la ditta provvederà alla manutenzione sostituendo
solo ricambi originali, i cui prezzari sono stabiliti dalla ditta costruttrice e, nonché, della
modesta entità della spesa;

Rilevato dalla suddetta nota n.19283 di prot. del 06.06.2014 che la ditta Buccino
Giuseppe ha dichiarato, ai sensi dell’art.1 - comma 14-bis - della Legge 106/2011 di



conversione, con modificazioni, del decreto legge 13 maggio 2011, n.70, di essere in
regola con gli obblighi contributivi di cui alla legge 266/2002;

Preso atto che il Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici ha assegnato il seguente codice C.I.G.: Z090F92AD2;

Rilevato che il presente provvedimento non rientra tra quelli disciplinati dall’art.23 e
seguenti del D.Lgs. n.33/2013;

Visto il Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in
economia;
 
Visto il vigente Regolamento di  Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 124 del 06/03/2008 e successiva di modifica.

DETERMINA

1. di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei ciclomotori in
dotazione ai Messi Notificatori, per l’anno 2014, ai sensi dell’art.4 – comma 1 lett. k) –
del Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in
economia, approvato con deliberazione del C.C. n.24 del 27.03.2003;

2. di impegnare la complessiva spesa di €. 450,00 al Cap.330 del Bilancio per
l’esercizio finanziario 2014;

3. di affidare alla ditta individuale Buccino Giuseppe, con sede in Manfredonia al
viale Aldo Moro n.27, iscritta nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di Foggia con
Codice Fiscale e numero di iscrizione BCCGPP72T18E885Y dal 23.08.2006, dalla
data dell’atto di affidamento e fino al 31.12.2014, la manutenzione ordinaria e
straordinaria dei ciclomotori in dotazione ai Messi Notificatori, secondo quanto previsto
all’allegata nota relativa alle condizioni per l’esecuzione del servizio, ai sensi dell’art.
26 – comma 3 – del medesimo Regolamento, per l’importo complessivo di € 368,80
I.V.A. esclusa;

4. di dare atto che:
� il presente atto non rientra tra quelli disciplinati dall’art.23 e successivi del D.Lgs.

n.33/2013;
� ai sensi dell’art.1 - comma 14-bis - della Legge 106/2011 di conversione, con

modificazioni, del decreto legge 13 maggio 2011, n.70, si procederà nei confronti
della ditta Buccino Giuseppe alla verifica presso gli Enti competenti (INPS-INAIL)
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive circa la regolarità contributiva di cui
alla legge 266/2002;

� non sono attive convenzioni Consip e sulla piattaforma del ME.PA. non sono
rilevabili servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura, ai sensi
del D.L. 95/2012 convertito con modificazioni nella Legge 135/2012; 

� alle liquidazioni in favore della ditta esecutrice del servizio si provvederà con
separato provvedimento e previa presentazione di regolare fattura, vidimata dai
messi notificatori per avvenuta prestazione e previa acquisizione della
documentazione relativa alla regolarità contributiva; 

5. La presente determinazione sarà comunicata in elenco all’Ufficio Messi per la
pubblicazione dello stesso, per 15 giorni consecutivi.

                                                              
 Il  Coordinatore Amministrat ivo                IL DIRIGENTE DEL 1°SETTORE 



     F.to: Vit torio Castigliego                        F.to: dott.  Mat teo  Ogn issant i 
  


